
月 火 水 木 金 土

1 2

映画を楽しむ会

 毎日、炎天下の暑い日が続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか？

 いよいよ夏本番がやって参りました。これだけ暑いと気になるのは「熱中症」です。最近はエアコンを付けていても トイレ動作の体操 姿勢ﾊﾞﾗﾝｽの体操

熱中症になることがあるそうです。 4 5 6 7 8 9

 皆様、どうか塩分、水分をこまめにお摂りになって、健康に留意しこの夏を一緒に乗り越えていきましょう。 陶芸教室 絵画教室

更衣動作の体操① 更衣動作の動作② 食事の体操 入浴動作の体操 食事動作の体操 階段昇降の体操

11 12 13 14 15 16

ギター音楽教室 陶芸教室 スイカ割り大会 書道教室 ヨガ教室 手作りおやつ

表情の体操 拭き掃除の体操 歩行能力の体操 身体を洗う体操 睡眠の体操 洗濯物干しの体操

18 19 20 21 22 23

　　父の日レク🍵ちゃぶ台返し 七夕🎋ゲーム 手作りおやつ 陶芸教室 移動パン屋 絵画教室

風邪予防の体操 転倒予防の体操 移乗動作の体操 整容動作の体操 トイレ動作の体操 姿勢ﾊﾞﾗﾝｽの体操

25 26 27 28 29 30

お帰り前のカラオケtime🎤 夏祭り 夏祭り 書道教室

理美容 理美容

風邪予防の体操 転倒予防の体操 移乗動作の体操 トイレ動作の体操 姿勢ﾊﾞﾗﾝｽの体操 更衣動作の体操①

　　　♨今月の変わり湯（25日～30日）　『ブルーベリー』をお楽しみください♨
《各種教室》

 様々なレクリエーションを通して、皆様の笑顔を拝見することができました。 ＊ヨガ教室　15日（金） ＊書道教室　14日（木）・２8日（木）

今月は夏祭り、デザートバイキング、手作りおやつ、様々な行事を予定しています♪ ＊絵画教室　7日（木）・21日（木）＊陶芸教室　5日（火）・12日（火）・19日（火）

 皆さん一緒に楽しみましょう！！ （参加は自由です。陶芸については、参加後に使用した粘土代を請求させていただきます。）

*ご利用日以外で参加したい行事等がございましたら、お気軽にご連絡ください。

　追加・振替利用のご相談を承ります。

6・7月の活動報告

メープル便り8月号

６月 お誕生日おめでとうございま

す

2025.7.20

デイサービスセンター

メープル岩槻本町

8月 カレンダー

配食業者変更のお知らせとお願い

８/１より配食業者を変更いたします。これに伴い、昼食のキャンセルの受付が前

日の１５:００までとなります。お休みのご連絡、昼食のキャンセルは前日の１５:

００までにご連絡いただけますようお願いいたします。お休み前日の１５:００以降

のキャンセルにつきましては、昼食代が発生してしまいますのでご注意ください。

また、直前の追加ご利用の場合、ほかのご利用者様と異なったメニューになること

がございます。予めご了承下さい。

尚、配食業者変更に伴う昼食代の変更は現時点ではございません。

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

デイサービスセンターメープル岩槻本町

さいたま市岩槻区本町1丁目１５－８

TEL:048-790-1177

相談員 高野・鳴瀬


